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2۳ ربیع الاول ۱۴۳۹ - شماره 2۱۷۹۰

حکیم قاآنی می گوید »تا نشان سمّ اسبت  گم  کنند- ترکمانا نعل را وارونه زن«. شعار شفافیت، 
بودجه عملیاتی، رونق تولید و  اشتغال، و حمایت از بخش خصوصی و اقتصاد ملی، با تناقضات 
عجیب همراه شده و برخی کارشناسان حامی دولت را نیز به هشدار واداشته است. بیم آن می رود 
که آمیزه ای از سوءمدیریت، فقدان کارنامه، بی برنامگی و نفوذزدگی درباره نقشه راه اقتصادی، به 
خسارت های بزرگ منتهی شود. توقع آن است که مجلس، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای 
نگهبان، قوه قضائیه، رسانه های مستقل و محافل دانشگاهی و حوزوی به مسئولیت های نظارتی 

برزمین مانده اهتمام کنند.
1- شعار شفافیت با نقیض های فراوان در دولت محرمانه ها همراه است. هنوز رئیس دولت 
توضیح نداده که چرا با فشار برادرش، مدیر متخلف بانک ملی با وجود پرونده سنگین تخلفات، 
به مدیریت بانک رفاه کارگران گماشته شد و حقوق و پاداش 734 میلیون تومانی می گرفت؟ یا 
آن یکی مدیر برکنار شده بانک ملت با حقوق 30 میلیونی که تصادفا همشهری حضرات بود؟ یا 
قصه فساد 11 هزار میلیاردی موتلفان دولت در صندوق ذخیره فرهنگیان از کجا آب خورد؟ همین 
روزها سخن از سخت گیری بر مردم در لایحه بودجه 97، حذف یارانه 30 میلیون نفر و نیمی از 
یارانه نان و افزایش نرخ حامل های انرژی می رود اما همچنان نورچشمی های دولت با دست و دل بازی 
روبه رو هستند. رئیس  دیوان محاسبات آبان ماه گفت »محرمانه اعلام کردن بدهی های دولت از 
گرفتاری های ماست. هیچ جای دنیا بدهی های دولت محرمانه نیست«. او پریروز گفت »87 درصد 
بودجه امسال هزینه ای و فقط 13درصد آن عمرانی است. بودجه شرکت ها1۶0 درصد افزایش یافته 

و این به معنای بی انضباطی اقتصادی است«.
2- بودجه سال آینده عملیاتی )بر مبنای کارکرد دستگاه ها و صرفه جویی( است یا تکرار برنامه 
به بن بست رسیده تعدیل اقتصادی؟ روزنامه هفت صبح از نشریات حامی دولت دیروز تیتر زد 
»پیام های پنهان در لایحه بودجه 97 و تاثیرش بر زندگی ما؛ طبقه متوسط کمربندها را محکم ببندد«. 
آنچه از این تیتر حذف شده، تکلیف طبقات ضعیف است. دولت درباره وعده ها پشت هم اندازی 
می کند و مدام به آینده حوالت می دهد. هزینه های جاری )نه عمرانی( دولت ظرف 4 سال، بیش 
از 3برابر شده و رشد 340درصدی داشته است. با وجود کاهش شدید خدمات عمرانی، بدهی های 
دولت از 200 هزار میلیارد به 700 هزار میلیارد تومان رسیده است. دولت به اندازه پنج دولت قبل 

از خود هزینه جاری داشت اما دریغ از کوچک ترین گشایش برای مردم و فعالان اقتصادی. 
3- برخی اظهارنظرها قابل تامل است، از جمله؛ »محسن جلال پور رئیس  پیشین اتاق بازرگانی 
و حامی برجام در گفت وگو با خبرگزاری صدا وسیما: برخلاف وعده ها، بخش خصوصی پس از برجام 
ضعیف تر شده است. عطای برجام را به لقایش بخشیدیم؛ برگردیم به همان قبل از برجام تا لااقل 
بخش خصوصی امکان نفس کشیدن داشته باشد./ آل اسحاق وزیر اسبق بازرگانی و حامی برجام: 
طی2 سال گذشته رتبه کسب وکار کشور ۶ پله سقوط کرده است./ سلاح ورزی معاون اتاق بازرگانی: 
دولت اعتقادی به بخش خصوصی ندارد. بعد از4 سال نتوانسته ایم با رئیس جمهور دیدار کنیم./ 
وزیر صنعت: صادرات از سوی برخی وزرا جدی گرفته نمی شود. اگر عزم ملی برای صادرات وجود 
داشت، افرادی که برای مراسم روز ملی صادرات دعوت شده بودند، حضور می یافتند./ روزنامه 
دولتی شهروند: ادعای رونق واقعیت ندارد؛ بازار مسکن در رکود عمیق به سر می برد./ روزنامه 
اعتماد: دولت 4 سال به بخش مسکن بی توجهی کرد./ روزنامه بهار: 4 سال فرصت دولت از دست 

رفت؛ حمله به دولت قبل که نشد کار«! 
4- برخی مدیران می خواهند این خلأ کارنامه را با ترتیب دادن سفرهای نمایشی و بعضا 
خسارت آمیز مقامات غربی پر کنند؛ از عزت و اقتدار و امنیت ملی به حریف یارانه می دهند و هزینه 
می کنند تا در ظاهر چنین به نظر بیاید که کار می گردد. 4 سال است مردم کنجکاوانه می نگرند تا 
ببینند بالاخره از سفر توام با گستاخی وزیرخارجه فرانسه یا انگلیس، سودی عاید کشور می شود 
یا فقط قرار است از عزت ملی هزینه کنیم؟! آقای اسحاق جهانگیری قبل از عقد قرارداد با توتال 
گفت »باید 200 میلیارد دلار در بخش نفت و گاز سرمایه گذاری شود و هنوز کل قرارداد توتال 5 
میلیارد دلار است.« پس از وی وزیر نفت گفت: »خیلی ها می گویند با سرمایه گذاری خارجی موافقیم 
و لکن... این صحبت های اینها ما را کشته. اگر مخالفید صریحا بگویید مخالفیم و حق نداری قرارداد 
ببندی«. آیا واقعا مسئله این است؟ کسانی مدام کره جنوبی و ژاپن را به رخ می کشند که وقتی ما 
پیکان داشتیم آنها اول راه توسعه بودند اما با غرب بستند و به تجارت جهانی پیوستند و رشد کردند.

5- آلمان و ژاپن و کره و هند برای بازسازی اقتصاد خود تا مدت ها درِ واردات را به ویژه آنجا 
که مشابه داخلی داشت تجملاتی بود و ارز و سرمایه و فرصت اشتغال را نابود می کرد، بستند. بلکه 
بسیاری از کشورها همچنان پنجره واردات را با سخت گیری و به شکل کاملا محدود باز می کنند. 
دو سه سال پیش بود که خبرنگار نشریه اسپانیایی پس از سفر به تهران با تعجب نوشت »چه 
کسی می گوید ایران تحریم است؟ من اثری از تحریم ندیدم. مگر می شود کشوری تحریم و دچار 
محدودیت منابع باشد اما جزو رکوردداران واردات لوکس مثل پورشه و لوازم آرایشی و انواع 

گوشی ها و ساعت های گران قیمت در منطقه خاورمیانه قرار گیرد؟!«.
۶- رهبر انقلاب 18 آبان 1385 گفتند »ماهاتیر محمد نخست وزیر سابق مالزی- که بسیار 
هم آدم پرکار و دقیق و جدی و پایبندی بود- به تهران آمد، به دیدن من هم آمد؛ همان اوقات 
بود که تحولات گوناگونی در آسیای شرقی اتفاق افتاده بود؛ در مالزی، اندونزی و تایلند، و زلزله 
اقتصادی به وجود آمده بود. همین سرمایه دار صهیونیست]جورج سوروس[ و بعد سرمایه دارهای 
دیگر، با بازیهای بانکی وپولی توانستند چند تا کشور را به ورشکستگی بکشانند. در آن وقت 
ماهاتیر محمد به من گفت: من فقط همین قدر به شما بگویم که ما یک شبه گدا شدیم! البته 
وقتی کشوری وابستگی اقتصادی پیدا کرد و خواست نسخه های اقتصادی بانک جهانی و صندوق 

بین المللی پول را عمل بکند، همین طور هم خواهد شد«.
7- کشورهایی که از قعر فقر پیشرفت کرده اند، سیاست حمایت از تولید ملی را با اهتمام دنبال 
کرده اند. در اینجا یک فریب بزرگ وجود دارد. به ما می گویند به سرمایه داری و سیاست جهانی 
لیبرال بپیوندید تا رستگار شوید! پروفسور »هاجون چَنگ« شهروند کره جنوبی که از سال 1990 
در دانشکده اقتصاد دانشگاه کمبریج تدریس می کند، برنده جایزه گونار میردال در سال 2003 است. 
او درکتاب »نیکوکاران نابکار« درباره تجربه توسعه اقتصادی کره می نویسد »صادرات کره جنوبی 
در دهه 1950 تنگستن و ماهی بود و شرکت سامسونگ ماهی و سبزیجات و میوه صادر می کرد... 
در دهه 1970 ، برنامه ایجاد صنایع سنگین در دستور کار قرار گرفت. در مدارس به ما می آموختند 
که وظیفه میهنی ما حکم می کند کسانی را که سیگار خارجی می کشند، گزارش کنیم. ضرورت 
داشت ارز صادرات برای واردات ماشین آلات به کار گرفته شود؛ ارز به راستی خون و عرق جبین 

سربازان صنعتی ما بود که در کارخانه ها دست اندرکار جنگ صنعتی بودند.«
8 - وی ادامه می دهد »کسانی که با خریدهای بیهوده مانند سیگار قاچاق، ارز را هدر می دادند، 
خائن به شمار می رفتند. پدر دوستی که به خانه اش رفته بودیم و سیگار می کشید، به عنوان فرد 
غیرمیهن پرست و بی اخلاق - اگر نه تبهکار- آماج حملات زهرآگین قرار می گرفت. هزینه کردن ارز 
در موارد غیرضرور ممنوع بود و شدیدا ممانعت می شد، حتی خرید خودروهای کوچک و نوشیدنی 
و شیرینی. این کار از طریق اعمال ممنوعیت های وارداتی، تعرفه و عوارض سنگین گمرکی برای 
کالاهای تجملی صورت می گرفت. سفرهای خارجی جز با مجوزدولت برای معامله تجاری یا تحصیل 
ممنوع شد... حالا کُره صادر کننده خودرو و گوشی های شیک در دنیاست. برخی می گویند این ناشی 
از پیروی از فرامین اقتصاد نئولیبرال است. برنامه نئولیبرال غرب و مثلث نامقدس )صندوق پول، 
بانک جهانی و سازمان تجارت جهانی( نفوذ در کشورهاست. این تشکیلات می خواهد باور کنیم 

کره در اثر پیروی از سیاست های آنها توسعه پیدا کرد. واقعیت، مغایر این ادعاست.
...کره دهه ها برخلاف منطق تجارت آزاد جهانی، از حمایت های تعرفه ای ویارانه ای برای تقویت 
بخش خصوصی استفاده کرد تا صنایع بتوانند در برابر رقابت بین المللی دوام بیاورند. دولت روی 
ارز کمیاب کنترل مطلق اعمال کرد و تخلف ازآن می توانست مجازات مرگ درپی داشته باشد... 
کشورهای ثروتمند در اعمال تبعیض علیه سرمایه گذاری خارجی، از سیاست های یارانه ای و حمایتی 
استفاده کرده اند اما امروز با سخت گیری، همان سیاست ها را در کشورهای درحال توسعه لعن 
ونفرین می کنند. ژاپن زمانی خودروی بنجل تولید می کرد و با شکست روبرو شد. بسیاری گفتند 
این شرکت باید به همان تولید ماشین های ساده نساجی و ابریشم برگردد و بعد 25 سال ناتوانی، 
تولید خودرو را رها کند. اما دیگران گفتند هیچ کشوری بدون ایجاد صنایع مهم به جایی نرسیده 
است. حالا همان تویوتا نه تنها از ورشکستگی درآمده بلکه برند لکسوس در دنیا تولید می کند... 
سرمایه گذاری خارجی به مثابه معامله با شیطان، بیش از آنکه مزایایی با خود بیاورد، با خطرات 
همراه است و می تواند توسعه را با مشکل مواجه کند. شعار جهان بی مرز، گزافه گویی است و 

شرکت های فراملیتی همچنان بنگاه های ملی مانده اند.«
9- آیا با واردات هویج از آمریکا و لوازم آرایش از فرانسه و کترینگ غذای راه آهن از اتریش 
و تزئینات اتوبان تهران شمال از ایتالیا و... می شود منابع ارزی را ساماندهی واز تولید و اشتغال 
حمایت کرد؟ شبکه تلویزیونی فرانس24 اخیرا در گزارشی اعلام کرد »به دنبال توافق هسته ای و 
سفر رئیس جمهور ایران به پاریس، شرکت های فرانسوی تولید کننده لوازم آرایشی برای صادرات 
به ایران خیز برداشته اند. شرکت گرین دوپستل یکی از این شرکت هاست که بازار ایران را بسیار 
پر سود می داند و می گوید ایران هفتمین بازار بزرگ لوازم آرایشی محسوب می شود«! روزنامه 
مانیلا استاندارد نیز آذر 95 از سخنان سفیر ایران در فیلیپین گزارش داد که گفته بود »ایران یک 
بازار بالقوه وسیع برای محصولات فیلیپینی و یکی از اصلی ترین مقاصد لوازم آرایشی در حوزه 
خلیج فارس است. لوازم آرایشی می تواند شروع مناسبی برای صادرکنندگان فیلیپینی برای ورود 

به بازار ایران باشد«! این بازار رقمی بالغ بر2 میلیارد دلار را شامل می شود.
10- آیا اینکه دختر فلان وزیر یا برادر فلان مدیر، درگیر قاچاق یا واردات انبوه مصرفی شوند، 
جایی برای تولید ملی نمی گذارد؟ دلالی اجنبی و کارچاق کنی چطور؟ پشت هر زدوبند یا قرارداد 
خیانت آمیز در سده گذشته، رد پای چند دلال رشوه بگیر و نفوذی مانند ملکم خان و سپه سالار 
و تقی زاده و وثوق الدوله و حسین علا دیده می شود. از همین قبیل، رشوه های هنگفت کرسنت و 
استات اویل و توتال به برخی مقامات نفتی و خسارت های هنگفت پدید آمده است. باید قاطعانه 

با شبکه نفوذ و دلالی برای اقتصاد و سیاست غرب در ایران برخورد کرد.
11- آقای حسین راغفر کارشناس اقتصادی حامی دولت اخیرا گفته است »به حدی از گزارش 
اقتصادی آقای روحانی عصبانی شدم که تلویزیون را خاموش کردم. شیوه بیان و گزارش او حکایت 
از این دارد که هر روز با واقعیت های زندگی مردم فاصله بیشتری می گیرد. بخش خصوصی در 
4ساله دولت به شدت تضعیف شد. دولت دارد مردم را ناامید می کند... درباره ایجاد  اشتغال، کسانی 
که مشغول به کار می شوند باید بیمه تامین اجتماعی شوند اما تعداد افرادی که سال گذشته برای 
بیمه ثبت نام کرده اند 5 درصد کاهش داشته است. چگونه می توان ادعا کرد سالی ۶00 هزار شغل 

ایجاد شده؟ نه آمار این مسائل را نشان می دهد و نه زندگی مردم.«
12- آقای فرشاد مومنی دیگر کارشناس حامی دولت اسفند 95 به روزنامه اطلاعات گفت »آمار 
رشد اقتصادی اعلامی از سوی دولت، نه معتبر است و نه با کیفیت... آنچه مسئله آینده فروشی را 
در دولت خطرناک تر می کند، این است که گوشه چشمی هم به بدهی خارجی دارند. بدهی خارجی 
بسیار خطرناک و پرهزینه خواهد بود. کشور ما تجربه های خطرناک و تلخی در قرن 19 و20 داشته 
است. دولت در سال 9۶ مجوز ایجاد 50 میلیارد دلار بدهی را مطالبه کرده؛ ما در معرض چشم انداز 

بسیار نگران کننده ای هستیم«.
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* آقای روحانی در مجلس بار دیگر تحقق وعده های دولت یازدهم و دوازدهم را به 
سال 97 موکول کرد! مگر قرار نبود بعد از امضای برجام، مردم شاهد رونق اقتصاد 
و... باشد؟ آیا رونق در اقتصاد حذف یارانه ده ها میلیون از مردم است که در بودجه 

سال 1397 آن را کلید زده اند؟
021---0882

* گویا قرار نیست دولت مدعی تدبیر و بی برنامه از سیاه نمایی دولت قبل از خود 
طی 8 سال زمامداری دست بردارد! وقتی بودجه سال 97 به مجلس ارایه شد باز 
هم نیش و کنایه به مسکن مهر و قول ساخت 200 هزار مسکن اجتماعی به مردم 
داده شد تا همانند 5 سال قبل مردم تصویر خیالی مسکن اجتماعی را فقط در 
رسانه های مجازی ببینند! متأسفانه نه مسکن مهر را تکمیل کردند و نه از مسکن 

امید و اجتماعی طی این 5 سال گذشته خبری شد!
1298---0912 - عسگری

* مشکل بیکاری با اعلام اعداد و آمارها حل نمی شود، توجه به بخش تولید داخلی 
و مبارزه با قاچاق و ممانعت از واردات کالاهای مشابه به کشور تنها چند اقدام از 

صدها اقدامی است که می تواند به کمک اقتصاد بیاید و شغل ایجاد کند.
081---5997

* در بودجه سال آینده بهتر نیست حقوق مدیران نجومی کمتر شود و به حقوق 
افراد کم درآمد افزوده شود؟ همچنین آیا بهتر نیست مدعیان ژن های خوب بر 

جوانان نخبه و تحصیلکرده بیکار، هم اجازه فعالیت داده شود؟
021---9293

* واقعاً خجالت آور است این همه افزایش قیمت بهای آب، برق، گاز. چرا نه تنها به 
افزایش یارانه ها توجهی نمی شود بلکه هر روز صحبت از حذف یارانه ده ها میلیون 

نفر از مردم به میان می آید؟
0918---2753

* مسئولان ایرانی کاش به جای استقبال از مقام انگلیسی، مطالبات مردم ایران 
از این کشور بدسابقه را مطرح می کردند، به رغم بی تعهدی انگلیس در برداشتن 
تحریم ها جانسون با استقبال گرم رئیس مجلس و وزیر امور خارجه مان مواجه شد! 

کی قرار است مطالبات مردم در اولویت قرار گیرد؟
021---۶309

* پس از امضای توافق هسته ای حضور غربی ها در ایران یا نمایشی بود یا به هدف 
دخالت در امور داخلی کشور ما. با این رفت و آمدها عزت پاسپورت ایرانی و وجهه 
شهروندان ایرانی بالا رفته یا نزول یافته است؟ به جای درس گرفتن از این قضایا 

چرا دولت مرتکب اشتباه مجدد دیگری می شود؟
0921---1804
* همه مردم ایران دیدند که فرهنگ و آداب دیپلماتیک وزیر امور خارجه انگلیس 
در چه سطح پایینی است. جالب این که در پوشه قرمز این فرد نیز حاوی دخالت 
جدیدی در امور داخلی ایران و تقاضای آزادی دو جاسوس بود! چرا مسئولان دولتی 

اجازه می دهند چنین افراد با بی ادبی اظهار نظر کنند؟
021---2811

* نشریاتی که از حضور وزیر امور خارجه انگلیس ذوق زده شده بودند و تیترهای 
دروغین می زدند صبح روز بعد از دیدار، انگار زنجیره ای ها دچار معلولیت رسانه ای 
شدند و توهین های وزیر خارجه انگلیس به رسانه های ایرانی را به کلی نادیده گرفتند.
0914---339۶
* بنده ساکن اروپا هستم و اخبار حضور وزیر امور خارجه انگلیس را در رسانه های 
اروپایی مطالعه کردم، متأثر شدم از این که مقامات و رسانه های انگلیسی در زمان 
حضور وزیر خارجه شان در کشورمان ایران را تهدید جهان معرفی می کنند و حتی 
این سفر را یک سفر طلبکارانه برای انگلیس می دانند در حالی که برخی در ایران 

این سفر را به طور وارونه بزک کردند.
مهاجری- آلمان

* انگلیسی ها در باطل خودشان پشتکار دارند و هر بار از طریق وزیر خارجه خود 
آزادی جاسوسان خودشان را پیگیری می کنند تا دیگر جاسوسان خود در ایران 
را دلگرم نگه دارند. فقط امیدواریم مثل برجام همه چیز به نفع خارجی ها تمام 

نشود و دست ایران خالی نماند.
0912---48۶2
* تا کی این دیپلماسی منفعل قرار است در وزارت امور خارجه اجرا شود؟ حضور 
نامرتب و هنجارشکن جانسون و برخی از اعضای هیئت دیپلماتیک او توهین به 

ایران بود و باید پاسخ آن از سوی مسئولان داده می شد.
021---5751

* نکند انگلیس آمده بود همانند فرانسه امتیازهای سودآور جدیدی از ایران بگیرد! 
فرانسه که با عقد قراردادهای اکثرا محرمانه و جدید با ایران موجب اشتغالزایی 
جوانان فرانسوی شد  ولی در ایران به آمار بیکاران افزوده شده است. انگلیس هم 
چنان قیافه حق به جانب گرفته است که گویا عدم انجام تعهداتش پس از برجام 

را فراموش کرده است.
ساکی- اندیمشک

* تا وقتی که در این اقتصاد دچار تحریم و مشکلات اقشار مختلف، فکر وارد 
کردن غذای سگ و گربه در دولتمردان وجود دارد، مشکلات کشور حل نخواهد 
شد. کاش قانون قوه قضائیه را به عنوان مدعی العموم موظف می کرد برای دفاع از 

حقوق مردم ورود پیدا کند.
0919---7130
* به دلیل سختگیری در واردات کنجد قیمت این محصول ناگهان افزایش زیادی 
پیدا کرده اگر دولت قصدش حمایت از تولید داخلی است این کار را در زمان 
برداشت این محصول باید انجام می داد. در حال حاضر فقط افراد دلال و واسطه 
هستند که خوش به حالشان شده و می شود، متاسفانه سوء مدیریت دولت)سهوی 

یا عمدی( تمامی ندارد.
0910---9149

* صاحب کارخانه در شهرک صنعتی شمس آباد هستم. به برکت دولت تدبیر و 
امید آقای روحانی تعداد 40 کارگر بنده به 8 نفر رسیده است. آماری که آقای 

رئیس جمهور از اشتغال داده ادعایی بیش نیست و واقعیت ندارد.
0919---5341
* سالهاست که عده ای سودجو با استفاده از سیم کشی قاچاق برق برای باغ های 
شخصی خود و نیز استفاده های دیگر نظیر میوه فروشی و مراکز فروش لباس های 
تاناکورا در کنار جاده فردیس کرج تا پاسی از شب از لامپهای پرمصرف استفاده 
می کنند. اما متاسفانه هیچ کنترلی بر کار غیرقانونی این سوءاستفاده کنندگان 

وجود ندارد.
جمعی از ساکنان محمدشهر- دشت بهشت کرج

* پول های مشتریان از سوی موسسات اعتباری منحله، مسترد نمی شود این کار 
اهانت است ولی برداشت عمده از موجودی حساب های بانکی همان مشتریان 

توسط بانک مرکزی به راحتی و بدون مانع صورت می گیرد!
0910---4810

* کسانی مصرانه خواهان ورود خانم ها به ورزشگاه های مردان هستند و به هر دری 
می زنند تا این ایده شیطانی خود را عملی کنند، چرا خانم ها را تشویق نمی کنند 
به ورزشگاه های اختصاصی بانوان)مثل فوتبال، فوتسال، والیبال، تنیس و... زنان( 

بروند که همیشه خالی از تماشاگر است؟!
سوری

* حق جانبازی بنده از سال 70 تا 88 که هفت میلیون تومان می باشد پرداخت 
نشده با این تفاوت که قیمت اتومبیل پراید در سال 88 پنج میلیون تومان بود 

ولی الان به 21 میلیون تومان رسیده است.
091۶ ---- 4958
* سد معبر و بی نظمی عجیب و غریب در خیابان 17 شهریور جنوبی از کارخانه 
یخ تا تیردوقلو، رفت وآمد مردم را با مشکل مواجه نموده است. متاسفانه کسی 

پاسخگوی این بی نظمی ها و مزاحمت ها نیست. چرا؟!
0922 ---- 7403

* از وقتی که آقای نوبخت اعلام کرده از سال آینده هر دستگاهی باید حقوق 50 
درصد کارمندان و کارگران خودش را تامین نماید اداره گاز گل دشت شهرستان 
نجف آباد با دریافت پول اقدام به تعویض کنتور گاز مشترکین می کند! جالب اینکه 

مشترکین کم مصرف را جریمه می کند.
محمدی

* تا قبل از مدیریت جدید، متروی مصلی و شهید بهشتی برای برگشت نمازگزاران 
جمعه، رایگان بود تا مردم تشویق به استفاده از حمل ونقل عمومی برای کار خیر 

شوند ولی در روز جمعه 96/9/17 رایگان نبود. چرا؟!
0912 ---- 4214

* از مسئولان امر درخواست می شود معتادان اطراف ترمینال خاوران را که چهره 
منطقه را آلوده نموده اند جمع آوری کنند. با مراکز مختلفی تماس گرفته ایم ولی 

متاسفانه کسی پاسخگو نیست. چرا؟!
جانی 

از ادعای صادرات فناوری
تا خیز برای صادرات لوازم آرایشی به ایران!

یک شبکه تلویزیونی فرانسه از خیز شرکت های تولید لوازم آرایشی این 
کشور برای ورود به بازار ایران خبر داد.

فرانس 24 در گزارشی گفت: به دنبال لغو تحریم های بین المللی علیه 
ایران و سفر رئیس جمهور این کشور به پاریس، شرکت های تولیدکننده 

لوازم آرایشی منتظر ورود به بازار پرمصرف ایران هستند.
در این گزارش آمده است: شرکت های تولیدکننده لوازم آرایشی و 
بهداشتی فرانسه بعد از لغو تحریم های بین المللی علیه ایران، به بازار بزرگ 

و پرمصرف این کشور چشم دوخته اند.
این شبکه تلویزیونی با اشاره به قراردادهای سنگین تجاری میان تهران 
و پاریس بعد از توافق هسته ای وین، افزود: شرکت های تولید و عرضه لوازم 
آرایشی و بهداشتی فرانسه، صدور محصولات خود را به ایران در دستور 

کار خود قرار داده اند.
شرکت تولید لوازم آرایشی »گرین دو پستل« یکی از این شرکت هاست 
که مدیران آن، ایران را بازاری پرسود برای محصولات این شرکت می داند. 
ایران هفتمین بازار بزرگ مصرف کننده محصولات آرایشی و بهداشتی در 

جهان محسوب می شود.
فرانس 24 افزود: تندروهای ایران که همواره سیاست های روحانی 
درباره توافق هسته ای را بارها زیر سؤال برده اند، معتقدند که سود اصلی از 
توافق وین را شرکت های خارجی به ویژه فرانسوی ها به جیب می زنند و از 
این رو بارها خواستار تغییر سیاست های دولت ایران درباره انعقاد قرارداد با 

شرکت های اروپایی شده اند.
یادآور می شود آقای روحانی 2 سال پیش در پی سفر به پاریس و دیدار 
با فرانسوا اولاند رئیس جمهور وقت فرانسه، از قول مقامات آن کشور گفت که 
دوران صدور کالاهای مصرفی به ایران تمام شده و هنگام صادرات فناوری و 
ایجاد اشتغال برای جوانان ایران است)!( اما اکنون به نظر می رسد فرانسوی ها 
در صدد صادرات هر چه افزون تر مواد مصرفی و تجملاتی به ایران هستند.

دیپلمات آمریکایی: 
یمن هم در دامان ایران افتاده است

یک نشریه آمریکایی تأکید کرد ایران با موفقیت و یکی پس از دیگری 
رقابت ها در منطقه را پشت سر می گذارد.

نشنال اینترست در تفسیری به قلم جنیو عبدو خبرنگار و عضو اندیشکده 
شورای آتلانتیک نوشت: نقش و اهداف ایران در خاورمیانه، بسیار پیچیده تر 
از چیزی است که در ظاهر به نظر می رسد.  در پی کشته شدن »علی عبدالله 
صالح« رئیس جمهوری پیشین یمن، مقامات بلندپایه سیاسی ایران از این 
اقدام حمایت می کنند که نشانگر وجود حمایت گسترده طیف ها و جناح های 

سیاسی این کشور از اهداف منطقه ای ایران است.
این اتفاق که احتمالا توسط شورشیان حوثی تحت حمایت ایران در 
تاریخ چهارم دسامبر )13 آذرماه( صورت گرفته ، از دید »حسن روحانی« 
رئیس جمهور ایران، »محمدعلی جعفری« فرمانده ارشد سپاه پاسداران، و 
حسین شریعتمداری سردبیر روزنامه کیهان و از روزنامه نگاران نزدیک  به 

رهبر ایران، پسندیده آمده است.
سردار جعفری همچنین مرگ صالح را گامی رو به جلو برای اهداف 
انقلاب اسلامی ایران دانست و افزود: »متحدان ایران در سوریه، یمن و 

بحرین از تجربیات انقلاب ایران الهام گرفته اند.« 
»علی اکبر ولایتی«، از شخصیت های مورد اعتماد و نزدیک به »آیت الله« 
خامنه ای، نیز در این خصوص اظهار داشت: »توطئه عربستان و امارات متحده 
عربی )پس از ترور صالح( در یمن شکست خورده است و مردم یمن با گذشت 
دو سال از بمباران های وحشیانه عربستان، همچنان مقاومت می کنند.« 
پیش از این روحانی رئیس جمهور میانه رو و وزیر امور خارجه ایران، موضع 
نسبتا متفاوتی نسبت به دیگر جناح های سیاسی تندرو داخل این کشور 
در این گونه موارد داشته اند، اما طی ماه های اخیر روحانی با چرخشی قابل 
توجه، تلاش دارد تا موضع واحدی با دیگر جناح ها نسبت به رویدادهای 

داخلی و خارجی در پیش گیرد.
تهران دیگر قصد ندارد دست از پشتیبانی از نیروهای شبه نظامی شیعه 
منطقه بردارد، چرا که این حمایت برای ایران، منافع راهبردی فراوانی به 

همراه دارد.
عوامل دیگری نیز وجود دارند که به محاسبات و تغییرات ایران کمک 
می کند؛ نقش مهم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حزب الله که با حضورش 
در سوریه، به تثبیت قدرت و آینده سیاسی بشار اسد )رئیس جمهوری این 

کشور( کمک شایانی نمود.

لازم به ذکر است پیروزی اسد در سوریه، برگ برنده بزرگی برای ایران 
به شمار می آید و توازن قدرت را در منطقه به نفع ایران تغییر داده است.

روحانی در سخنرانی تلویزیونی در روز پنجم دسامبر )14 آذرماه( گفت: 
»مردم فداکار یمن، اقدام متجاوزان را بدون پاسخ نخواهند گذاشت.« از 
سوی دیگر، ایران در رقابت ژئوپلیتیک منطقه ای با عربستان بر سر سوریه، 

عراق، لبنان و یمن خود را برنده میدان می داند.
نقش و اهداف ایران در خاورمیانه، پیچیده تر از چیزی است که در 

ظاهر به نظر می رسد.
حضور ایران در برخی کشورها، مانند لبنان و سوریه، پیشگیرانه است، 

اما مداخله در کشوری مانند یمن، فرصت طلبانه به شمار می آید.
»رایان کراکر« دیپلمات کارکشته آمریکایی که به صورت مستقیم با 
مقامات ایرانی در مورد مسائل مربوط به همکاری تهران با عوامل القاعده، 
مذاکره کرده و پایه گذار اصلی سیاست ایالات متحده در عراق و افغانستان 
به شمار می آید، در مصاحبه ای در چهارم دسامبر )13 آذرماه( گفت: »یمن 

و حوثی ها همچون هدیه ای بودند که در دامان ایرانی ها افتادند.«
وی معتقد است ایران همواره تمامی گزینه ها را در دسترس نگه می دارد. 
اگر روزی بداند حمایت از گروه های سنی هم برایش مزایای راهبردی دارد، 

قطعا این کار را خواهد کرد.«
ژنرال صهیونیست: 

یک هلال ایران تبدیل به دو هلال شده است
رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی گفت ایران از طریق دو 

هلال شیعی می کوشد بر خاورمیانه مسلط شود.
ژنرال گادی آیزنکوت در گفت وگو با تارنمای جی فروم وابسته به یهودیان 
فرانسه گفت: »طرح ایران تسلط بر خاورمیانه از طریق دو هلال شیعی 
است: اولین هلال از ایران آغاز شده، از عراق و سوریه عبور کرده و به لبنان 
منتهی می شود و هلال دوم از بحرین و یمن عبور کرده و به دریای سرخ 

ختم خواهد شد.«
این ژنرال اسرائیلی افزود: »این چیزی است که ما باید از وقوع آن در 

خاورمیانه جلوگیری کنیم.«
ادعای ژنرال صهیونیست درباره سلطه طلبی ایران در حالی است که 
از عراق و سوریه و لبنان تا بحرین و یمن، این ملت ها هستند که پای کار 

بیداری و مقاومت اسلامی آمده اند.
صهیونیسم مسیحی 7 سال قبل با تحمیل تروریست های تکفیری به 
منطقه سعی کرد به جنگ شیعه و سنی دامن بزند و برای رژیم صهیونیستی 
حاشیه  امنیت بتراشد اما اکنون با  نابودی داعش و حماقت ترامپ بر سر 
بیت المقدس مجدداً فلسطین اشغالی بر مسئله اول مسلمانان منطقه )اعم 

از شیعه و سنی( تبدیل شده است.
ایندیپندنت: ایران به تجربه آموخته

که باید نفوذ منطقه ای خود را گسترش دهد
سفیر اسبق انگلیس در لبنان تأکید کرد: آمریکا نمی تواند قدرت روزافزون 

ایران در منطقه را نادیده بگیرد.
جیمز وات در روزنامه ایندیپندنت نوشت: هدف از اقدامات ایران در 
منطقه، »دفاع از خود« است، ترامپ اگر به دنبال برقراری صلح در خاورمیانه 
است، به جای انتقال پایتخت اسرائیل به بیت المقدس باید به دنبال بهبود 

روابط خود با ایران باشد.
وی از اقدام ترامپ در به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل و ترور علی عبدالله صالح رئیس جمهوری اسبق یمن، به عنوان 
رویدادهایی که در هفته جاری اوضاع نابسامان منطقه را وخامت بخشیده اند، 
یاد کرد و افزود: قدرت و نفوذ ایران در نتیجه تلاش های نظامی مشترک برای 
مقابله با داعش در عراق و سوریه، در کشورهای عربی افزایش یافته است.

در این تلاش ها سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و گروه های شبه 
نظامی وابسته به ایران نقش عمده ای داشته اند و دولت دمشق حیات خود 
را مدیون این گروه ها است. در این میان گروه حزب الله نیز به تهدید اسرائیل 

ادامه می دهد.
تجاوز صدام حسین به ایران در سال 1980 میلادی که توسط شورای 
امنیت سازمان ملل  متحد نیز محکوم نشد و تجربه 8 سال جنگ، ایران 
را متقاعد کرد که تنها با دست و پا کردن متحدان راهبردی چون عراق و 

سوریه می تواند در آینده از خود در برابر تهدیدات محافظت کند.
همچنین تهدیدهای مستمر اسرائیل برای حمله به توان هسته ای این 
کشور، تهران را به راه اندازی گروه حزب الله به عنوان یک عامل بازدارنده 

سوق داده است.
باید به عربستان سعودی مشاوره صادقانه ای در مورد بهترین راه برای 
ارتقای امنیت منطقه ای داده شود، کشورهای اروپایی باید به تلاش خود 
برای حفظ توافق هسته ای با ایران ادامه دهند و بریتانیا باید در نهایت موضع 

خود را در مورد اراضی اشغالی فلسطین انتخاب کند.
نقش دولت در شکاف طبقاتی

به روایت بانک مرکزی
بر اساس گزارش مرکز آمار، همه شاخص های مربوط به برابری توزیع 
درآمد و شکاف طبقاتی در طول 4 سال دولت یازدهم رو به وخامت 

گذاشته اند.
مشرق در گزارشی نوشت: شاخص سهم 10 درصد ثروتمندترین به 10 
درصد فقیرترین جمعیت در کشور در سال 1391 برابر با 10/79 بود. بدین 
معنا که 10 درصد قشر ثروتمند جامعه در سال مذکور 10/79 برابر 10 
درصد فقیرترین قشر، از کیک اقتصاد کشور سهم برده اند. اما این فاصله در 
سال 1395 به 1299 افزایش پیدا کرده استه، یعنی در این سال 10 درصد 
ثروتمندترین افراد جامعه 12/99 برابر فقیرترین افراد درآمد داشته اند که 

حاکی از بدتر شدن وضعیت توزیع درآمد در دولت یازدهم است.
شاخص دیگری که مرکز آمار محاسبه کرده، سهم 20 درصد 
ثروتمندترین به 20 درصد فقیرترین جمعیت کشور است. بر اساس این 
آمار، در پایان سال 1391 سهم 20 درصد ثروتمندترین به 20 درصد 
فقیرترین جمعیت 6/65 برابر بود که در پایان سال 1395 این فاصله به 

7/61 برابر افزایش پیدا کرد.
شاخص سومی که توسط مرکز آمار برای محاسبه وضعیت توزیع درآمد 
در کشور محاسبه شده است، سهم 40 درصد ثروتمندترین به 40 درصد 

فقیرترین جمعیت است.
این فاصله در پایان سال 1391 معادل 3/75 برابر بود که در پایان سال 
1395 به 4/1 برابر رسید. به عبارت دیگر فاصله پولدارها و فقرا در 4 سال 

اخیر، بیشتر و بیشتر شده است.
مهم ترین شاخص بررسی توزیع درآمد در کشور، ضریب جینی است که 
گزارش مرکز آمار نشان می دهد این شاخص از 365/0 در سال 1391 به 
390/0 در سال 1395 افزایش یافته و این شاخص هم تشدید نابرابری ها 

در 4 سال اخیر را تایید می کند.
این شاخص نشان می دهد که سهم هر یک از دهک های درآمدی از کل 

هزینه ناخالص کشور در طول یک سال چقدر بوده است.
بر اساس گزارش مرکز آمار، سهم دهک اول)فقیرترین اقشار جامعه( 
از کل هزینه ناخالص کشور در سال 1391 برابر با 2/68 درصد بود که در 
سال 1395 به 2/37 درصد کاهش پیدا کرده است. یعنی سهم فقرا از کیک 

اقتصاد کشور، در دولت یازدهم کمتر شده است.
در سوی مقابل، سهم دهک دهم)ثروتمندترین اقشار جامعه( از کل 
هزینه ناخالص کشور در سال 1391 برابر با 28/9 درصد بود که در سال 
1395 به 30/8 درصد افزایش پیدا کرد، بنابراین سهم پولدارها از کیک 

اقتصاد کشور در دولت یازدهم بیشتر شده است.
ناصری: 

دولت روحانی گفتمانی از خود ندارد
یکی از افراطیون مدعی »رحم اجاره ای« بودن دولت تهدید کرد که اگر 
روحانی و تیم وی در حزب اعتدال و توسعه به اصلاح طلبان توجه نکند، حذف 
 خواهند شد. ناصری مدعی شد روحانی متعلق به اصلاح طلبان است و نه 

اعتدال گرایی.
عبداله ناصری در کنار اصغرزاده از زمره اصلاح طلبانی است که دولت 
روحانی را »رحم اجاره ای« خوانده است. وی در روزنامه اعتماد نوشت: برخی 
تصور می کنند، ممکن است هزینه های سنگینی که اصلاح طلبان پرداخت 
کرده اند، این جریان را وادار به نوعی عقب نشینی سیاسی و اجتماعی کرده 

باشد و ائتلاف با اصولگرایان معتدل را هم از همین رو می دانند.
وی افزود: توجه کنید که این »گفتمان« اصلاح طلبی بوده که جریانی 
را به نام هواداران دولت یا اعتدالیون که یک »روش« است، کنار خود 
گذاشته است. اگر جریان اعتدالی و هواداران دولت که در حزب اعتدال و 
توسعه تجسم پیدا کرده اند و پشت سر آقای روحانی هستند، مصالح سنجی 
نکنند و منافع ملی را در نظر نگیرند، برای همیشه از تاریخ سیاسی ایران 

حذف خواهند شد.

گفت: یکی از شبه روشنفکران داخلی توئیت کرده که برای 
پیشرفت اقتصادی باید از کره و ژاپن و هند الگو بگیریم.

گفتم: یعنی چه کنیم؟!
گفت: نوشته است باید با اقتصاد جهانی پیوند بخوریم!

گفتم: کره و ژاپن و هند، برای پیشرفت اقتصادی مسیر 
واردات را مسدود کردند و صرفا به ظرفیت و توان داخلی 
خودشان تکیه کردند، نه اینکه دروازه های کشور را برای 
واردات باز کنند و کارخانجات و کارگاه های تولیدی را 

ورشکست کنند و کسب و کار را از رونق بیندازند و...
 گفت: اگر اینها هوش و معلومات داشتند که شبه روشنفکر 

نبودند!
گفتم: در یک مسابقه از طرف پرسیدند؛ این شعر از کیست؟

سعدیا مرد نکونام نمیرد هرگز
مرده آن است که نامش به نکویی نبرند

یارو گفت؛ یک راهنمایی بکنید، گفتند نام شاعر در 
 شعر آمده است. طرف کمی فکر کرد و گفت؛ فهمیدم! 

شاعرش مرده!

ایران  خارجه  امور  وزیر 
روزنامه  یک  در  یادداشتی  در 
آمریکایی تصریح کرد: آمریکا 
حسن نیت ایران را با بدعهدی 

پاسخ داد.
محمد جواد ظریف، وزیر امور 
خارجه در یادداشتی در روزنامه 
متأسفانه،  نوشت:  »نیویورک تایمز« 
طی 11 ماه گذشته، پاسخ حسن نیت 
ایران، با کج خلقی و بدعهدی دولت 

ترامپ مواجه شده است.اکنون غیرقابل 
اعتماد بودن ایالات متحده - از تغییرات 
آب و هوا تا فلسطین - قابل پیش بینی 
شده است. توجه اصلی ما در حال حاضر 
هشدار دادن به کشورهای اروپایی در 
برابر هرگونه نرمش در مسائلی فراتر 
از محدوده توافق هسته ای است که 
می تواند آنها را در حماقت دنبال شده 
توسط کاخ سفید گرفتار کند. در حالی 
که توافق هسته ای و اوضاع منطقه وارد 

وضعیتی نامشخص و به طور بالقوه قابل 
انفجار شده اند، لازم است اروپا برای 
کمک به عدم تکرار تاریخ تلاش کند.

به گزارش تسنیم، ظریف در ادامه 
نوشت: توانایی های نظامی ایران مطابق 
با قوانین بین المللی و کاملًا دفاعی 
هستند. آرایش دفاعی و اتکای به خود 
ما ناشی از محاسبات ژئواستراتژیک 
معقول و همچنین اعتقادات اخلاقی 
و مذهبی ماست. دکترین نظامی ما 

همچنین مبتنی بر تجربیات تاریخی 
ماست، به  ویژه در جنگ ایران و عراق.

وی تاکید کرد: هیچ دولتی در 
ایران، مردم خود را  بی دفاع نخواهد 
گذاشت. جامعه بین المللی - و به طور 
ویژه اروپا - باید این را درک کنند و 
به جای پرداختن به آن، بر  تلاش ها 
برای مقابله با تهدیدات واقعی جهان، 
مانند جنگ هایی که خاورمیانه را دربر 

گرفته است، تمرکز کند.

ظریف: آمریکا حسن نیت ایران را با بدعهدی پاسخ داد

در  استرالیایی  اندیشکده 
گزارشی نوشت: کنگره آمریکا 
می تواند این هفته در فرایند 
ایران،  توافق هسته ای  بررسی 
این توافق را بر هم زند اما بعید 
است که چنین کاری صورت 

دهد.
اندیشکده استرالیایی »لوئی« 
در گزارشی درباره بررسی توافق 
هسته ای ایران در کنگره آمریکا 
تأکید کرده که احتمالا کنگره نه 
تحریم های قبلی علیه ایران را باز 
خواهد گرداند و نه متمم جدیدی به 

قانون تحریم ها خواهد افزود.
بنا بر این گزارش، کنگره آمریکا 
می تواند این هفته در فرایند بررسی 
توافق هسته ای ایران، این توافق را بر 
هم زند اما بعید است که چنین کاری 

صورت دهد.
در ادامه گزارش آمده است: 
رئیس جمهوری  ترامپ  دونالد 
آمریکا از زمان رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا تاکنون علیه 
این توافق موضع گیری کرده است. 
در سخنرانی 13 اکتبر خود، ترامپ 
اعلام کرد که برجام یکی از بدترین 
و یکجانبه ترین توافقات تاریخ آمریکا 

بوده است.
رئیس جمهور آمریکا باید هر 90 
روز یکبار پایبندی ایران به برجام 

را به کنگره اعلام کند، بنابراین، 
بیانیه ماه اکتبر ترامپ درباره اینکه 
نمی تواند این پایبندی را تأیید کند، 
آن هم با وجود ارزیابی های متعدد 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که 
بارها پایبندی ایران را تأیید کرده 
بود، آمریکا را بیش از پیش به خروج 

از برجام نزدیک کرد. 
به گزارش فارس، پس از 
سخنرانی اکتبر ترامپ، کنگره تا 
12 دسامبر فرصت دارد تا درباره 
وضع مجدد تحریم ها علیه ایران 
)تحریم هایی که به واسطه برجام لغو 

شده بود( تصمیم گیری کند. 
بنا بر این گزارش، ترامپ 
درخصوص توافق هسته ای ایران، 
توپ را در زمین کنگره انداخته 
اما تمام شواهد نشان می دهد که 
احتمال بسیار زیاد، کنگره نیز با رد 
وضع تحریم های جدید علیه ایران 
و یا افزودن متمم جدید به قانون 
INARA، توپ را به خود ترامپ 
پاس خواهد داد. تا ژانویه 2018 
میلادی که ضرب العجل بعدی برای 
اعلام نظر رئیس جمهور آمریکا درباره 
پایبندی ایران به برجام است، بسیار 
بعید است که ترامپ بتواند به راه حلی 
برای کار با کنگره و متحدان آمریکا 
درخصوص اعلام تحریم های جدید 

علیه ایران دست یابد.

اندیشکده لوئی:

كنگره آمریکا می تواند این هفته برجام را بر هم زند
اما بعید است كه چنین كاری انجام دهد

دبیرکل حزب الله لبنان اعلام 
کرد که من با قطع و یقین می گویم 
که تصمیم ترامپ آغازی بر پایان 

اسرائیل خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری فارس، دبیرکل 
حزب الله لبنان عصر دیروز پس از پایان 
تظاهرات به مناسبت حمایت از قدس در 
ضاحیه واقع در جنوب بیروت، سخنرانی 
و اقدام ترامپ درباره اعلام قدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی را به شدت 

محکوم کرد.
سید حسن نصرالله در ابتدای 
سخنرانی خود به همه کسانی که در 
برابر تصمیم ترامپ درباره اعلام قدس به 
عنوان رژیم صهیونیستی ایستادگی و آن 

را محکوم کردند، درود فرستاد.
دبیرکل حزب الله لبنان ضمن تقدیر 
از مردم فلسطین در غزه و بیت المقدس 
جهت خیزش علیه صهیونیست ها، گفت: 
این مردم فداکار سینه خود را سپر بلا 
کرده اند و با چاقو و سنگ از قدس و 
مقدسات مسلمانان و مسیحیان دفاع 

می کنند.
نصرالله در ادامه از تمامی مواضعی 
که در روزهای اخیر علیه اعلام پایتختی 
قدس شریف از سوی دونالد ترامپ گرفته 
شده است و همچنین حضور گسترده 
در تظاهرات دیروز بیروت و همبستگی 
تظاهرات کنندگان تقدیر و اعلام کرد 
که ملت فلسطین برای دفاع از فلسطین 
فداکاری می کنند و این وظیفه ماست که 
به آن احترام بگذریم و از آن دفاع کنیم. 
سید مقاومت لبنان افزود: دونالد 
ترامپ پس از اعلام تصمیم خود درباره 
قدس تنها و منزوی شده است؛ این 
مسئله بسیار مهمی است که باید آن را 

در نظر گرفت. 
سید حسن نصرالله گفت: ترامپ 
گمان می کند اگر قدس را با نخوت و 
غرور به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت 
بشناسد تمامی جهان از اروپا تا چین و 

جهان عرب و اسلام و کانادا و استرالیا 
دنباله روی او خواهند بود، اما مشخص شد 
که او تنها و منزوی است و تنها اسرائیل با 

او همراه است.
دبیرکل حزب الله لبنان از کشورهای 
عربی و اسلامی خواست تا مواضع 
کشورهای مخالف این تصمیم ترامپ را 

ثابت و تقویت کنند.
وی تاکید کرد: باید از مواضع تاریخی 
و مرجعیات دینی اسلامی اعم از سنی و 
شیعه و مواضع رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ایران و شیخ الازهر مصر و همچنین 

مرجعیات مسیحی تشکر کنیم.
نصرالله گفت: یمنی ها زیر آتش و 
حملات و بمباران ائتلاف سعودی به 
خیابان ها آمدند تا همبستگی خود با 

قدس را اعلام کنند.
وی تاکید کرد: ما قبلا گفته بودیم که 
هدف آمریکا از حمایت داعش این است 
که می خواهد اذهان و افکار عمومی را از 

قضیه فلسطین دور کند.
نصرالله در ادامه گفت: پس از این 
همه اعتراضات و تظاهرات و تحصن ها 
در مخالفت با آمریکا و در حمایت از 
فلسطین، خطاب به شما مردمی که 
امروز در ضاحیه جمع شده اید و تمامی 
کسانی که در کشورهای اسلامی و عربی و 
دیگر کشورهای جهان تظاهرات می کنند 
می گویم که اقدام شما عالی ترین مقابله 
با دشمن است؛ ارزش حضورتان را بدانید.
وی سپس با  اشاره به حضور هیئت 
بحرینی در سرزمین  اشغالی گفت: این 
هیئت نماینده مردم بحرین و خواسته آنها 
نبود، بلکه نمایندگی حکومت ظالمی را 
می کرد که آنها را به عنوان حاملان پیام 
تسامح و سازشکاری اعزام کرده بود. مردم 
بحرین با برگزاری تظاهرات و آمدن به 
خیابان ها، با قدس ابراز همبستگی 
کردند، اما نیروهای دولتی بحرین به 
سوی آنها تیراندازی کردند؛ این از جمله 
فضاحت های رژیمی است که مردمش 

را سرکوب و آنها را از تظاهرات برای 
فلسطین منع می کند، اما همزمان هیئتی 
را برای سازشکاری با دشمن اعزام می کند.
وی تصریح کرد: به فلسطینیان 
می گویم که اگر با دیکته ها مخالف 
کردید و بر قدس به عنوان پایتخت ابدی 
فلسطین تاکید کردید، هیچ کس نخواهد 

توانست آن را از شما بگیرد. 
سید حسن نصرالله افزود: دو روز پس 
از اعلام تصمیم ترامپ، رژیم صهیونیستی 
از ساخت 14 هزار واحد مسکونی و تغییر 
نام های عربی خیابان ها خبر داد. ما باید 
تصمیم ترامپ را در امتداد دیگر تحولات 
فلسطین و منطقه بدانیم و آن را یک 
تصمیم آنی فرض نکنیم. هنگامی که 
به عقب باز می گردیم می فهمیم که طی 
سال های گذشته چه اتفاقاتی درمنطقه 
ما رخ داده است. پروژه آمریکایی- 
صهیونیستی که قصد داشت کشورها و 
مردممان را نابود کند. سال 2011 گفتم 
که هدف آمریکا از حمایت گروههای 
تروریستی و در رأس آنها داعش، نابودی 
کشورهایمان و از بین بردن مسئله 
فلسطین بوده است؛ تا جایی که مردم 

فلسطین را فراموش کنند.
سید حسن نصرالله گفت: باید از 
طریق فشار مردمی و مطالبات دولت ها 
برای قطع روابط با آن، اسرائیل را 

منزوی کرد.
نصرالله در ادامه تأکید کرد که باید 
تمام تلاش ها را برای منزوی کردن و 
کنار زدن رژیم صهیونیستی به کار برد 
و مهم ترین عکس العمل در ازای تصمیم 
ترامپ، منزوی کردن این رژیم از طریق 
فشارهای مردمی، پارلمان ها، دولت ها و 

سازمان ها است.
دبیرکل حزب الله افزود: باید به 
دولت ها فشار آورد تا روابط خود را ]با 
اسرائیل[ قطع کنند و سفارتخانه ها را 
ببندند و باید مانع هر گونه سازشی شد.

نصرالله با  اشاره به اینکه آمریکا سازنده 

داعش و گروه های تکفیری است و مواضع 
امت باید »مرگ بر آمریکا« باشد، افزود: 
آمریکا نه حامی صلح در فلسطین، بلکه 
سازنده اسرائیل و حامی تروریسم و 
 اشغالگری و یهودی سازی و نابودی و 

فتنه انگیزی است.
دبیرکل حزب الله افزود: تصمیم 
ترامپ حجت را بر همه کسانی که در 
پی دخالت آمریکا در راستای منافع 
فلسطینیان بودند تمام کرد؛ همه کسانی 
که در راستای مذاکرات بی نتیجه قدم بر 

می داشتند.
سیدحسن نصرالله گفت: نتانیاهو از 
پاریس مقاومت و لبنان را تهدید می کند 
و ما هرگز به او پاسخ نخواهیم داد؛ قدس 
باید پایتخت ابدی که هرگز رهایش 
نخواهیم کرد باقی بماند. قدسی که مردم 
فلسطین درباره آن می گویند: »به قدس 

می رویم و میلیون ها شهید می دهیم«.
او افزود: باید این خطر را به پیروزی 
و این شکست دیپلماسی دولت های عربی 
را باید به پیروزی مردم فلسطین تبدیل 
کنیم. نتانیاهو از پاریس مقاومت و مردم 
لبنان را تهدید می کند. او می خواهد سلاح 
حزب الله و موشک هایش را به عنوان 

مسئله اصلی مطرح کند.
دبیرکل حزب الله لبنان گفت: من با 
قطع و یقین می گویم که تصمیم ترامپ 
آغازی بر پایان اسرائیل خواهد بود؛ این 
در حالی است که آمریکا و اسرائیل 
می خواستند که تصمیم انتقال سفارت 

آمریکا به قدس آغاز پایان قدس باشد.
وی با تاکید بر اینکه مواضع ما 
درباره قدس ابدی خواهد بود، گفت: 
ما در کنار فلسطین هستیم و خواهیم 
بود تا مسلمانان در مسجدالاقصی و 
مسیحیان در کلیسا نماز اقامه کنند. 
فلسطین و قدس و مسجدالاقصی را 
رها نخواهیم کرد زیرا این مکان مقدس 
رمزی است که امام حسین)ع( برای آن 

شهید شده است.

سید حسن نصرالله: 

با قطع و یقین می گویم تصمیم ترامپ
 اسرائیل را نابود می كند


